2

  [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07.2020                                            с. Каратузское                                           № 590-п
Об утверждении «Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Каратузского района».
В соответствии со ст.142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2 статьи 6 Решения Каратузского районного Совета депутатов № 30-254 от 17.12.2019 г. «Об утверждении положения о межбюджетных отношениях в Каратузском районе», Решением  Каратузского районного Совета депутатов № 30-253 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Каратузского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Таратутина А.А., начальника отдела ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации Каратузского района.
        3. Разместить постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.karatuzraion.ru.

       4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодичном печатном издании «Вести муниципального образования «Каратузский район»» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

И.о. главы района                                                                                 Е.С. Мигла
                                                                                                                                        Приложение  к
                                                                                                                                        Постановлению

администрации Каратузского района
                                                                                                                                         от 20.07.2020 № 590-п
Порядок
предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Каратузского района
1. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Каратузского района на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Каратузского района (далее – Порядок) устанавливает порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований на создание условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Каратузского района (далее – Трансферт).
2. Трансферты предоставляются из бюджета Каратузского района бюджетам муниципальных образований.
3. Трансферт предоставляется при соблюдении условия наличия в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) бюджетных ассигнований на исполнение расходного обязательства муниципального образования в целях создания условий для обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных пунктов Каратузского района.

Трансферт предоставляется при соблюдении условий:

- отсутвие услуг сотовой связи или предорставления связи с низким качеством в муниципальных образованиях Каратузского района;
- доля софинансирования за счет средств бюджета муниципального образования Каратузского района должен составлять не менее 0,1 % от объёма расходного обязательства.
4. Расходование средств Трансферта осуществляется муниципальными образованиями Каратузского района на реализацию мероприятий по предоставлению доступа к услуге подвижной радиотелефонной связи стандартов GSM 900/1800 UMTS/WCDMA, организацию уличной Wi-Fi зоны.
5. Централизация закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с частью 7 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляется через агентство государственного заказа Красноярского края органами местного самоуправления.
6. Трансферты предоставляются бюджетам муниципальных образований Каратузского района за счет среств районного бюджета.

Предоставление Трансферта бюджетам муниципальных образований Каратузского района осуществляется на основании соглашения о предоставлении Трансферта (далее - соглашения), заключенного между финансовым управлением администрации Каратузского района и соответствующим муниципальным образованием Каратузского района в срок до 01 сентября текущего финансового года.

7. Распределение Трансфертов бюджетам муниципальных образований утверждается постановлением администрации Каратузского района.

8. Для перечисления Трансферта бюджетам муниципальных образований Каратузского района администрации муниципальных образований Каратузского района передоставляют на бумажном носителе согласованный с отделом ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации Каратузского района в финансовое управление администрации Каратузского района пакет документов:

-выписки из решения о бюджете;

-заверенные копии муниципальных контрактов;

-заверенные копии счетов, счет-фактур;

 -заверенные копии актов выполненных работ (КС-2, КС-3);

 -заверенные копии накладных (при наличии).
Документы должны быть заверены главой муниципального образования либо уполномоченным им лицом.
9. Муниципальные образования Каратузского района ежеквартально предоставляют в отдел ЖКХ, транспорта, строительства и связи администрации Каратузского района отчёты об использовании средств Трансферта в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме предусмотренной соглашением. Отчет по итогам отчетного финансового года предоставляется не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным, по форме, предусмотренной соглашением.
10. Показателем результативности использования средств Трансферта является достижение значения:
 количество населения обеспеченных услугами связи, ранее не имевших этой возможности.

11. Не использованный на 1 января текущего финансового года остаток Трансферта, предоставленный в истекшем финансовом году, подлежит возврату в районный бюджет в срок не позднее 12 января года, следующего за отчетным.
12. Ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств Трансферта, а также достоверность представленных сведений возлагается на органы местного самоуправления муниципальных образований Каратузского района.